
1

Revolution Train - vyhodnocení dat

VÝSLEDKY SBĚRU DAT REVOLUTION TRAIN

Žáci 7. – 9. ročníku se zúčastnili 10. prosince 2021 programu „Revoluční vlak“ v rámci protidrogové
prevence. Součástí akce byl i anonymní dotazník na téma volný čas, faktory podněcující rizikové chování a
užívání návykových látek. Sběr dat v Dačicích je součástí komplexního dotazníkového šetření nadačního
fondu Nové Česko mezi žáky a studenty našeho regionu. Za naši školu se šetření zúčastnilo přibližně 150
žáků ve věku 12 až 15 let z 228 respondentů.

Některá data:

Téměř každý den používá internet pro zábavu 80 % respondentů, ke vzdělávání 23 % dotazovaných. 37 %
respondentů ve svém volném čase sportuje skoro každý den. 10 % uvedlo, že se každý den nudí.

První zkušenosti s kouřením má již 32 procent respondentů. Nejčastější věk, ve kterém žáci a studenti
začínají mít zkušenosti s tabákovými výrobky, je 12. a 13. rok. Každý den kouří skoro 9 % dotazovaných. Co
se týče motivace k první zkušenosti s cigaretou, jasně převažuje „zvědavost“ a následuje „s někým
z rodiny“.

Alkohol již zkusilo 69 % respondentů. Nejčastější věk, ve kterém dotazovaní pocítili účinky alkoholu (opilost),
byl 13 let. První alkohol dotazovaní nejčastěji získali od rodiny.

Nejčastější věk pro první vyzkoušení marihuany v Dačicích je 15 let. Pro 19 % respondentů je sehnání
marihuany lehké. Zkušenost s marihuanou má přibližně 10 procent žáků a studentů.

7,5 % respondentům již někdy někdo nabízel jinou drogu než tabák, alkohol či marihuanu, nejčastěji to byl
cizí člověk.

Celkově účastníci hodnotili program REVOLUTION TRAIN výborně v 74 %, přes 80 % by program doporučilo
kamarádům a známým. Budeme s těmito výsledky dat v naší škole dále pracovat v rámci prevence
rizikového chování.


